Given . in the fourth year.

'IV Council of Toledo, ó¡¡; cf. Juster, Zo conditi.on légale d.es Juils sous les
rois Visigoths, pp. 7 and 37.

a 6rz-62o, cf. ibid. p. 5; Graetz, Y, 6z 1.
6 The conclusion is that sleepers or madmen are assumed to continue in the

state of mind in which they were when last in possession of their faculties.
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Innocentius III

JDWS

March 23, r2o4

Loca divinis cultibus mancipata, et ea maxime, que post Judaice
perfrdie cecitatem lumen gratie sub Christiane frdei titulo perceperunt,
apostolicis sunt munienda presidiis, et perpetue donanda munere
libertatis, cum constet non jam esse filios ancille, sed libere, qui
elegerunt ibi in libertate spiritus Domino deservire. Eapropter, dilecti
in Domino filii, predictam ecclesiam vestram, quam carissimus in
Christo filius noster, Ph. rex Francorurn illustris,s de assensu bone
memorie G. Senonensis archiepiscopi,a in synagoga de qua Judeos
èjecerat, in honorem victoriosissime crucis edificari constituit, cum
omnibus que inpresentiarum, etc. (usque adipisci,) ad instar felicis
recordationis Lucii et Urbani,2 predecessorum nostrorum, Romanorum
pontificum, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus, etc.
(usque communibus;) statuentes, ut clerici, qui in circumpositis
morantur ecclesiis, sicut nihil in loco ipso Judeis possidentibus
capiebant, ita deinceps ecclesie inibi constitute, conditionem aliquarn
vel gravamen in libertatis prejudicium non imponant, ne deterior
effrciatur status ecclesie, si ea, que fuerat Judeis inhabitantibus libera,
sub observantia fiat Christiane pietatis ancilla, etc.

Datum Laterani, VI Kal. Apr., anno septimo.
(POTTHAST, NO zr6z; lIlGND, II,3rz, NO.3o; RE.I I (r88o), rr8; DEPPING,

r¿o; GRAETZ, YI, zql).

Innocentius III

Regi Francoruml

January t6, rzo5

Etsi non displiceat Domino, sed ei potius sit acceptum ut sub catho-
licis regibus et principibus christianis vivat, et serviat dispersio
Judeorum, cujus tunc tandem reliquie salve fient cum in diebus illis
salvabitur Juda, et Israel habitaverit confrdenter, vehementer tamerì
oculos divine majestatis offendttnt, qui crucifigentium f,lios, contra
quos adhud sallguis clamat in Patris attribus, crucifixi Christi coheredi-
bus preferunt, et tanquam ancille filius cum lìlio libere possit, et
clel¡eat heres esse, Jutlaicam servitntenr iilot'ut¡ libertati IlrepolttlDt,
cluos Filius liberavit. Sane, ad nostrant lìoveris audie¡rtialn pel'venissc,
quod in regno Flancorum Judei adeo insolescltnt, ut, sub specie